
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  195

Del  26-07-2017

OGGETTO: Liquidazione spesa formazione HALLEY per
l'avviamento di nuove risorse di personale attribuito in
seguito all'emergenza sisma del 24 agosto 2016 ed
eventi successivi, &#8364; 2.525,40. CIG:
Z131D9FB1C.

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019, la Relazione
Previsionale e Programmatica 2017/2019 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 13.04.2017;

Premesso che al fine di far fronte all’esigenza di procedere con la formazione del personale,
assunto in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2017 e seguenti presso il Comune di
Monteleone di Spoleto, si è individuata la ditta operante sul territorio idonea a garantire in
tempi brevi e con modalità congrue, il servizio all’uopo indispensabile;

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa ad interim n. 53 del
2.3.2017 con cui si affidava alla Ditta Halley Informatica srl Via Circonvallazione n.131 –
62024 Matelica (MC) l’addestramento del nuovo personale assunto per un importo
preventivato di Euro 2.525,40 IVA compresa al 22%, provvedendo al relativo impegno di
spesa;

Ritenuto pertanto dover provvedere alla relativa liquidazione alla Ditta interessata, la quale
ha provveduto a trasmettere le proprie fatture elettronica, per un totale di € 2.525,40:

 n. 5388/8/10 del 15.5.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 5130/8/10 del 9.5.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);



n. 4406/8/10 del 26.4.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 3589/8/10 del 31.3.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 3240/8/10 del 28.3.2017 dell’importo complessivo di Euro 85,40 (IVA al 22%-
compresa);

Dato atto che la Ditta interessata è in regola con i versamenti ed i contributi come da
documento DURC presente agli atti;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile:

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto che la Ditta Halley Informatica Via Circonvallazione n.131 – 620241.
Matelica (MC) ha provveduto all’addestramento del nuovo personale assunto
presso il Comune di Monteleone di Spoleto, per un importo preventivato di Euro
2.525,40 IVA compresa al 22%, come da impegno di cui alla Determina Area
Amministrativa n. 53 del 2.3.2017.

Di  liquidare di conseguenza, mediante bonifico bancario, alla Ditta Halley2.
Informatica srl, sopra generalizzata, la somma complessiva di Euro 2.525,40 (IVA
al 22% compresa) a pagamento delle proprie fatture elettroniche:

 n. 5388/8/10 del 15.5.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 5130/8/10 del 9.5.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 4406/8/10 del 26.4.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 3589/8/10 del 31.3.2017 dell’importo complessivo di Euro 610,00 (IVA al 22%-
compresa);
n. 3240/8/10 del 28.3.2017 dell’importo complessivo di Euro 85,40 (IVA al 22%-
compresa).

Di imputare la relativa spesa di € 2.525,40 al Cap.80/2 (Gestione economico3.
finanziaria – acquisto beni)  che presenta la necessaria disponibilità.



Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: Z131D9FB1C.4.

Di dare atto che le forniture di cui in premessa sono state effettuati da parte della5.
Ditta richiamata, nell’esclusivo interesse del Comune.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge.7.

L’Estensore
Maria Rosaria Ceglia

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 376
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-07-2017

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-07-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


